

## 【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成24年7月30日
【事業年度】	第26期（自 平成23年1月1日 至 平成23年12月31日）
【会社名】	ハイブリッド・サービス株式会社
【英訳名】	HYBRID SERVICE CO., LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 重川 晴彦
【本店の所在の場所】	東京都中央区日本橋蛸殻町二丁目13番6号
【電話番号】	03（6731）3410
【事務連絡者氏名】	取締役管理部長 池上 純哉
【最寄りの連絡場所】	東京都中央区日本橋蛸殻町二丁目13番6号
【電話番号】	03（6731）3410
【事務連絡者氏名】	取締役管理部長 池上 純哉
【縦覧に供する場所】	株式会社大阪証券取引所 （大阪市中央区北浜一丁目8番16号）

## 1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

当社では、過年度に不適切な取引及び会計処理が行われている疑義が判明し、外部の第三者調査委員会による事実関係の解明等を行ってきましたが、平成24年7月24日に調査結果を受領いたしました。

当社では、第三者調査委員会による調査及びその後の社内調査の結果を受けて、在庫の不適切な返品処理に関する会計処理を検討し、過年度における有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項があるとの判断に至りましたので、金融商品取引法第24条の2第1項の規定に基づき、平成24年3月に提出した第26期（自平成23年1月1日至平成23年12月31日）有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2【訂正事項】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

- (1) 連結経営指標等
- (2) 提出会社の経営指標等

## 3【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_を付して表示しております。

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

(訂正前)

##### (1) 連結経営指標等

回次	第22期	第23期	第24期	第25期	第26期
決算年月	平成19年12月	平成20年12月	平成21年12月	平成22年12月	平成23年12月
売上高 (千円)	23,978,045	21,808,714	<u>21,903,950</u>	20,508,542	21,187,925
経常利益 (千円)	48,552	31,393	176,037	4,707	69,623
当期純利益又は当期純損失(△) (千円)	△96,808	△98,675	68,035	2,359	33,962
包括利益 (千円)	—	—	—	—	66,214
純資産額 (千円)	1,979,926	1,643,113	1,724,156	1,664,881	1,554,141
総資産額 (千円)	8,836,813	8,326,861	8,671,679	8,179,920	7,867,373
1株当たり純資産額 (円)	36,350.27	30,166.58	31,654.48	30,566.22	31,798.28
1株当たり当期純利益金額又は1株当たり当期純損失金額(△) (円)	△1,777.76	△1,811.62	1,249.08	43.31	683.31
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	22.4	19.7	19.9	20.4	19.8
自己資本利益率 (%)	—	—	4.0	0.1	2.1
株価収益率 (倍)	—	—	13.6	462.7	28.3
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	80,869	178,858	△804,937	651,077	475,661
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	18,210	△24,159	△146,167	112,401	20,747
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	85,151	△390,807	80,259	△65,555	△464,339
現金及び現金同等物の期末残高 (千円)	2,406,032	2,150,106	1,284,504	1,977,112	2,008,901
従業員数 (人)	99	101	107	108	98
(外、平均臨時雇用者数)	(27)	(23)	(28)	(35)	(33)

(注) 1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2. 第22期及び第23期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。第24期及び第25期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。また、第26期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

3. 第22期及び第23期の自己資本利益率及び株価収益率については、当期純損失であるため記載しておりません。

(訂正後)

(1) 連結経営指標等

回次	第22期	第23期	第24期	第25期	第26期
決算年月	平成19年12月	平成20年12月	平成21年12月	平成22年12月	平成23年12月
売上高 (千円)	23,978,045	21,808,714	<u>21,845,450</u>	20,508,542	21,187,925
経常利益 (千円)	48,552	31,393	176,037	4,707	69,623
当期純利益又は当期純損失(△) (千円)	△96,808	△98,675	68,035	2,359	33,962
包括利益 (千円)	—	—	—	—	66,214
純資産額 (千円)	1,979,926	1,643,113	1,724,156	1,664,881	1,554,141
総資産額 (千円)	8,836,813	8,326,861	8,671,679	8,179,920	7,867,373
1株当たり純資産額 (円)	36,350.27	30,166.58	31,654.48	30,566.22	31,798.28
1株当たり当期純利益金額又は 1株当たり当期純損失金額(△) (円)	△1,777.76	△1,811.62	1,249.08	43.31	683.31
潜在株式調整後1株当たり当期 純利益金額 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	22.4	19.7	19.9	20.4	19.8
自己資本利益率 (%)	—	—	4.0	0.1	2.1
株価収益率 (倍)	—	—	13.6	462.7	28.3
営業活動によるキャッシュ・フ ロー (千円)	80,869	178,858	△804,937	651,077	475,661
投資活動によるキャッシュ・フ ロー (千円)	18,210	△24,159	△146,167	112,401	20,747
財務活動によるキャッシュ・フ ロー (千円)	85,151	△390,807	80,259	△65,555	△464,339
現金及び現金同等物の期末残高 (千円)	2,406,032	2,150,106	1,284,504	1,977,112	2,008,901
従業員数 (人)	99	101	107	108	98
(外、平均臨時雇用者数)	(27)	(23)	(28)	(35)	(33)

(注) 1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2. 第22期及び第23期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。第24期及び第25期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。また、第26期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

3. 第22期及び第23期の自己資本利益率及び株価収益率については、当期純損失であるため記載しておりません。

(訂正前)

(2) 提出会社の経営指標等

回次	第22期	第23期	第24期	第25期	第26期
決算年月	平成19年12月	平成20年12月	平成21年12月	平成22年12月	平成23年12月
売上高 (千円)	23,094,128	20,673,405	<u>20,755,919</u>	19,372,901	19,885,478
経常利益又は経常損失(△) (千円)	125,437	15,013	127,248	△23,731	8,181
当期純利益又は当期純損失(△) (千円)	△100,256	△128,006	10,752	1,521	20,991
資本金 (千円)	628,733	628,733	628,733	628,733	628,733
発行済株式総数 (株)	57,319	57,319	57,319	57,319	57,319
純資産額 (千円)	1,993,453	1,650,277	1,670,520	1,615,672	1,486,089
総資産額 (千円)	8,664,390	8,163,464	8,431,553	7,919,159	7,518,145
1株当たり純資産額 (円)	36,598.62	30,298.11	30,669.75	29,662.77	30,405.92
1株当たり配当額 (円)	1,500.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00
(内1株当たり中間配当額) (円)	(500.00)	(500.00)	(500.00)	(500.00)	(500.00)
1株当たり当期純利益金額又は1株当たり当期純損失金額(△) (円)	△1,841.09	△2,350.11	197.41	27.93	422.34
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	23.0	20.2	19.8	20.4	19.8
自己資本利益率 (%)	—	—	0.6	0.1	1.4
株価収益率 (倍)	—	—	86.1	717.5	45.9
配当性向 (%)	—	—	506.5	3,580.4	236.8
従業員数 (人)	52	53	64	70	64
(外、平均臨時雇用者数)	(15)	(14)	(18)	(16)	(15)

(注) 1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2. 第22期及び第23期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。第24期及び第25期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。また、第26期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

3. 第22期及び第23期の自己資本利益率、株価収益率、配当性向については、当期純損失であるため記載しておりません。

(訂正後)

(2) 提出会社の経営指標等

回次	第22期	第23期	第24期	第25期	第26期
決算年月	平成19年12月	平成20年12月	平成21年12月	平成22年12月	平成23年12月
売上高 (千円)	23,094,128	20,673,405	<u>20,697,419</u>	19,372,901	19,885,478
経常利益又は経常損失(△) (千円)	125,437	15,013	127,248	△23,731	8,181
当期純利益又は当期純損失(△) (千円)	△100,256	△128,006	10,752	1,521	20,991
資本金 (千円)	628,733	628,733	628,733	628,733	628,733
発行済株式総数 (株)	57,319	57,319	57,319	57,319	57,319
純資産額 (千円)	1,993,453	1,650,277	1,670,520	1,615,672	1,486,089
総資産額 (千円)	8,664,390	8,163,464	8,431,553	7,919,159	7,518,145
1株当たり純資産額 (円)	36,598.62	30,298.11	30,669.75	29,662.77	30,405.92
1株当たり配当額 (円)	1,500.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00
(内1株当たり中間配当額) (円)	(500.00)	(500.00)	(500.00)	(500.00)	(500.00)
1株当たり当期純利益金額又は1株当たり当期純損失金額(△) (円)	△1,841.09	△2,350.11	197.41	27.93	422.34
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	23.0	20.2	19.8	20.4	19.8
自己資本利益率 (%)	—	—	0.6	0.1	1.4
株価収益率 (倍)	—	—	86.1	717.5	45.9
配当性向 (%)	—	—	506.5	3,580.4	236.8
従業員数 (人)	52	53	64	70	64
(外、平均臨時雇用者数)	(15)	(14)	(18)	(16)	(15)

(注) 1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2. 第22期及び第23期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。第24期及び第25期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。また、第26期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

3. 第22期及び第23期の自己資本利益率、株価収益率、配当性向については、当期純損失であるため記載しておりません。